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sådan, at transporten til Bruxelles eller Luxem- 
bourg, eller hvor møderne nu bliver afholdt, vil 
være både besværligere og dyrere, end hvis det 
er internt her i landet, det foregår. 

Kl. 16.30 
Og derfor føler jeg ikke, der er nogen som 

helst manglende logik i konkret at indtage den 
stilling, at den form for dobbeltmandat ønsker 
vi ikke at støtte, men i øvrigt kan vi konstatere, 
at der er personer, som klarer de andre former 
for dobbeltmandater fuldt ud tilfredsstillende, 
så der er ingen mangel på logik i det. Det er at 
tage hensyn til jobbenes særlige karakter. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Hr. Klaus Hækkerup for den sidste korte be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Jeg forstår altså, at det er transporttiden, der er 
afgørende for, om Det Konservative Folkeparti 
er tilhænger af lovgivning om dobbeltmandater 
eller ej. 

Det vil altså sige, at borgmestre, der bor i 
kommuner, som ligger så langt væk fra en luft- 
havn eller så langt væk fra en station, at de har 
en transporttid herind til København, der er 
længere, end det tager at flyve fra København 
til Bruxelles og nå ind til Europa-Parlamentet, i 
princippet sådan set burde være omfattet af den 
samme regel og dermed af forbud mod dobbelt- 
mandater, mens borgmestre, der bor så tæt på, 
at de kunne klare det under den rejsetid, der er 
til Bruxelles, ikke burde være omfattet af det. 

Er det sådan, Det Konservative Folkepartis 
grundholdning til det her spørgsmål skal for- 
stås? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg er godt klar over, at man i Socialdemokratiet 
elsker regler, finurlige regler, stramme regler, ri- 
melige regler, urimelige regler, bare det er regler, 
så er det godt. Vi er altså kommet frem til den 
konklusion, at det er sund fornuft at have et for- 
bud mod dobbeltmandater i forhold til Europa- 
Parlamentet. Jeg har begrundet hvorfor. 

Vi kan konstatere, at der i hvert fald vil være 
nogle borgmestre, der har en ganske kort trans- 
port til Folketinget her, og som er i stand til at 
kunne klare opgaven. Så kan man selvfølgelig 
spørge: Jamen burde vi så ikke have et forbud 

mod borgmestre, hvis de har en lidt længere 
transporttid? Ja, det er det, som jeg forstår, at 
hr. Klaus Hækkerup mener. 

Og her er det, jeg igen siger: Dette regeltyran- 
ni, regler for reglens skyld, er vi altså ikke til- 
hængere af i Det Konservative Folkeparti. Det 
overlader vi trygt til Socialdemokratiet, specielt 
så længe de sidder på oppositionsbænkene. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Må jeg gå ind her, for hr. Klaus Hækkerup har jo 
ikke mulighed for at replicere på det, hr. Knud 
Erik Kirkegaard siger. 

Jeg synes, hr. Knud Erik Kirkegaard tillægger 
hr. Klaus Hækkerup det, han selv sagde. Social- 
demokratiet har kun foreslået én eneste meget, 
meget enkel regel, nemlig at man ikke kan be- 
sidde både et folketingsmandat og samtidig 
være borgmester; to fuldtidsjob, der fuldtidsve- 
derlægges, som der altså betales fuldtidsløn for 
og endda på et niveau, som de fleste ville være 
glade for at få deres byttet om med. 

Jeg synes så i øvrigt, at hr. Knud Erik Kirke- 
gaard i sin ordførertale holdt en rimelig klog ba- 
lance og gav en beskrivelse af, hvad der var mu- 
ligt, som faktisk også svarer ret godt til min egen 
personlige opfattelse. Derfor må jeg bare sige til 
hr. Knud Erik Kirkegaard: Mener Det Konserva- 
tive Folkeparti, at demokratiet under nogen 
form ville lide skade ved, at vi fik en sådan en- 
kel og klar regel, så vi sikrer, at også det, vi to er 
enige om, nemlig at det er stort set umuligt at 
bestride begge job, bliver vælgerne beskyttet 
imod? De ved jo ofte ikke, når de stemmer, om 
det kommer til at ske. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Ja, så var det jo en specialist i indførelse af regler, 
der fik ordet. Hr. Ole Stavad elsker jo regler. Det 
gjorde han i hvert fald den gang, han var skatte- 
minister, mange regler, så mange regler som 
overhovedet muligt. 

Man kan ikke komme uden om, at det for- 
slag, som Socialdemokratiet stiller her, er et 
langt mere vidtgående regelsæt end den meget 
enkle regel, der hedder, at man ikke kan være 
medlem af Europa-Parlamentet og Folketinget 
samtidig. Og i øvrigt mig bekendt: Den sidste, 
der opnåede valg til begge poster, trak sig fra sit 
medlemskab af Folketinget. , 

Kl. 16.35 


